ESTADO DO MARANHÃO cÂiV-yi ijGALS/.S

CAMARA MUNICIPAL D&

BALSAS-M«
IP—tt

\fr

um legísfalivo pât'A U<los

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIRI

INDICAÇÃO N“ 354/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK
AUGUSTO,
INDICANDO-LHE: A CONCLUSÃO DA CRECHE DO BAIRRO JARDIM
IRACEMA.

JUSTIFICAÇÃO

A obra da Creche Jardim Iracema localizada na rua 18 do bairro Jardim Iracema está

inacabada, criou um matagal e pessoas estão utilizando o local para usar drogas, o
abandono da obra prejudica a comunidade, tanto com o aumento da periculosidade, quanto
com relação aos pais que precisam trabalhar e não têm com quem deixar seus filhos e nem
condições para pagar um profissional.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 04 de abril de 2023.

 ̂

Juan S'0éd^os Sobrinho

Vereador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com